Empresa: E-PARANA COMUNICACAO Folha: 0142
C.N.P.J.: 20.184.969/0001-77 NUmero livro: 0001
DEMONSTRACAO DO RESULTADO MENSAL EM 31/12/2022
Descricao Saldo Atual
RECEITA BRUTA 8.641.166,96
RECEITAS DE SERVICOS PRESTADOS 8.456.592,39
RENDIMENTOS FINANCEIROS 184.574,57

RECEITA LIQUIDA

LUCRO BRUTO

DESPESAS OPERACIONAIS

DESPESAS ADMINISTRATIVAS
ISSQN S/ NOTA FISCAL
SERVIDOR DE INTERNET
ESTACIONAMENTO
MATERIAL DE ESCRITORIO
HONORARIOS CONTABEIS
SERVICOS PRESTADOS POR TERCEIROS PJ
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES
MANUTENCAO DE MAQUINAS E INSTALACOES
SERVICOS DE TERCEIROS PF
CORREIOS
TELEFONE
EDITAL E PUBLICACOES
DEPRECIACAO E AMORTIZACAO
DESPESA COM LICENGA DE SOFTWARE
MATERIAIS DE EVENTOS
MATERIAL ELETRONICO
SERVICOS GRAFICOS
SERVICOS MONITORAMENTO DE MIDIA
MANUTENCAO E REPARO
PUBLICIDADE E PROPOGANDA
MATERIAL DE CONSUMO

DESPESAS COM PESSOAL
SALARIOS E ORDENADOS
130 SALARIO
FERIAS
INSS
FGTS
INDENIZACOES E AVISO PREVIO
ASSISTENCIA MEDICA E SOCIAL
VALE TRANSPORTE
PIS S/ FOLHA
ALIMENTACAO DO TRABALHADOR
FGTS S/ RESCISAO
RESCISOES DE FUNCIONARIOS
BOLSAS DE ESTAGIO
DESPESAS DE VIAGENS E ESTADIAS
DESPESA COM TRANSPORTE

DESPESAS FINANCEIRAS
DESPESAS BANCARIAS - C/C 10678X
DESPESAS BANCARIAS - C/C 121789

ENCARGOS FINANCEIROS TRIBUTOS FEDERAIS

DESPESAS BANCARIAS - C/C 12921-6
DESPESAS BANCARIAS - C/C 12998-4
DESPESAS BANCARIAS - C/C 13320-5
DESPESAS BANCARIAS - C/C 13421-X
DESPESAS BANCARIAS - C/C 13178-4
DESPESAS BANCARIAS - C/C 13810-X
DESPESAS BANCARIAS - C/C 13718-9

OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS
OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS

8.641.166,96

8.641.166,96

(6.790.767,50)

(677.686,56)
(5.802,24)
(2.155,58)

(31,00)
(2.214,82)
(10.278,24)
(292.020,08)
(2.290,52)
(26.333,29)
(553,19)
(340,13)
(10.758,58)
(14.236,65)
(133.148,13)
(21.032,13)
(90.330,83)
(5.642,90)
(3.532,50)
(42.000,00)
(12.066,35)
(2.009,40)
(910,00)

(6.031.672,65)
(3.581.559,87)
(247.737,19)
(341.741,34)
(1.252.422,71)
(336.506,99)
(532,29)
(2.706,00)
(17.299,39)
(42.522,06)
(52.219,03)
(25.269,90)
(60.563,96)
(17.279,67)
(38.336,36)
(14.975,89)

(43.523,44)
(1.688,15)
(912,55)
(38.471,80)
(698,05)
(251,51)
(698,15)
(576,67)
(105,36)
(61,25)
(59,95)

(37.884,85)
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Descricao Saldo Atual

OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS (37.884,85)

DEVOLUCOES/ESTORNOS/RESSARCIMENTOS (37.884,85)

LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO

1.850.399,46

Este documento original foi assinado digitalmente com certificados no padrdo ICP-BRASIL, com cadeia certificadora na forma da Lei. Para conferir a validade

das assinaturas, acesse o site https://verificador.iti.gov.br/, e realize o upload do arquivo, aceitando os termos e condigoes

Assinado de forma digital
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