Empresa: E-PARANA COMUNICACAO

OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS

OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS

Folha: 0142 C.N.P.J.: 20.184.969/0001-77 0001 Número livro:

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO MENSAL EM 31/12/2022

Descrição	Saldo Atual
RECEITA BRUTA	8.641.166,96
RECEITAS DE SERVICOS PRESTADOS	8.456.592,39
RENDIMENTOS FINANCEIROS	184.574,57
RECEITA LÍQUIDA	8.641.166,96
LUCRO BRUTO	8.641.166,96
DESPESAS OPERACIONAIS	(6.790.767,50)
DESPESAS ADMINISTRATIVAS	(677.686,56)
ISSQN S/ NOTA FISCAL	(5.802,24)
SERVIDOR DE INTERNET	(2.155,58)
ESTACIONAMENTO	(31,00)
MATERIAL DE ESCRITÓRIO	(2.214,82)
HONORÁRIOS CONTÁBEIS	(10.278,24)
SERVIÇOS PRESTADOS POR TERCEIROS PJ	(292.020,08)
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES	(2.290,52)
MANUTENCAO DE MAQUINAS E INSTALACOES	(26.333,29)
SERVICOS DE TERCEIROS PF	(553,19)
CORREIOS	(340,13)
TELEFONE	(10.758,58)
EDITAL E PUBLICACOES	(14.236,65)
DEPRECIACAO E AMORTIZACAO	(133.148,13)
DESPESA COM LICENÇA DE SOFTWARE	(21.032,13)
MATERIAIS DE EVENTOS	(90.330,83)
MATERIAL ELETRÔNICO	(5.642,90)
SERVICOS GRAFICOS	(3.532,50)
SERVICOS MONITORAMENTO DE MIDIA	(42.000,00)
MANUTENCAO E REPARO	(12.066,35)
PUBLICIDADE E PROPOGANDA MATERIAL DE CONSUMO	(2.009,40) (910,00)
DESPESAS COM PESSOAL	(6.031.672,65)
SALÁRIOS E ORDENADOS	(3.581.559,87)
13º SALÁRIO	(247.737,19)
FÉRIAS	(341.741,34)
INSS	(1.252.422,71)
FGTS	(336.506,99)
INDENIZAÇÕES E AVISO PRÉVIO	(532,29)
ASSISTÊNCIA MÉDICA E SOCIAL	(2.706,00)
VALE TRANSPORTE	(17.299,39)
PIS S/ FOLHA	(42.522,06)
ALIMENTACAO DO TRABALHADOR	(52.219,03)
FGTS S/_RESCISAO	(25.269,90)
rescisões de funcionários	(60.563,96)
BOLSAS DE ESTAGIO	(17.279,67)
DESPESAS DE VIAGENS E ESTADIAS	(38.336,36)
DESPESA COM TRANSPORTE	(14.975,89)
DESPESAS FINANCEIRAS	(43.523,44)
DESPESAS BANCARIAS - C/C 10678X	(1.688,15)
DESPESAS BANCARIAS - C/C 121789	(912,55)
ENCARGOS FINANCEIROS TRIBUTOS FEDERAIS	(38.471,80)
DESPESAS BANCARIAS - C/C 12921-6	(698,05)
DESPESAS BANCARIAS - C/C 12998-4	(251,51)
DESPESAS BANCARIAS - C/C 13320-5	(698,15)
DESPESAS BANCARIAS - C/C 13421-X	(576,67)
DESPESAS BANCARIAS - C/C 13178-4	(105,36)
DESPESAS BANCARIAS - C/C 13810-X	(61,25)
DESPESAS BANCARIAS - C/C 13718-9	(59,95)
·	(65)55)

(37.884,85)

Empresa: E-PARANA COMUNICACAO Folha: 0143 C.N.P.J.: 20.184.969/0001-77 Número livro: 0001

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO MENSAL EM 31/12/2022

Descrição		Saldo Atual
OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS		(37.884,85)
DEVOLUCOES/ESTORNOS/RESSARCIMENTOS		(37.884,85)
LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO		1.850.399,46
Este documento original foi assinado digitalmente com certificados no das assinaturas, acesse o site https://verificador.iti.gov.br/, e realize		ei. Para conferir a validade
MARGOT TEIXEIRA FARIAS PRESIDENTE	JOAQUIM DO AMORIM FILHO CONTADOR	

CRC/PR - nº BA-012689/O-0-T-PR

PRESIDENTE CPF:028.064.779-48